Imperpetuum anno XIe indicionis.
Dominus Antonius de Isguanes.

Tenor contractus concessionis et confirmacionis facte per Juratos Civitatis et Insule Meliveti eidem Domino 
Anthonio Dezguanes cuiusdam cessionis et renunciacionis sibi facte per Dominum Anthonium de Vagnolo 
cuiusdam spacii seu soli apothecarum siti in Planicia Janue Exterioris civitatis, ac dictum spacium terre 
dicti Jurati dare <dict> et confirmare dicto Anthonio ad inscensum annuatim, per se et eius heredes et 
successores <solve> imperpetuum solvendum Regie Curie Secrecie dicte civitatis, prout dictus Anthonius 
de Vagnolo solitus erat solvere et eidem Curie respondere, et hoc ad opus in dicto loco construere, prout 
ad presens inceptum habet, certas apothecas sub certis pactis et condicionibus in eodem contractu adiens 
tenoris sequentis:

Testes etc. infrascripti sunt hii, videlicet, Venerabilis Dominus Guillelmus Tunne, Antonius de Lamanno, 
Presbiter Georgius Gualtaruni.

Decimonono Junii Xe indicionis, testamur quod nobis etc. convocatus et personaliter constitutus coram 
Nobilibus Johanne de Labica, Notario Ffriderico Calava et Guillelmo Axac, Juratis eiusdem anni Civitatis 
Malte, ex una parte, et Nobili Domino Antonio Dezguanes, milite, cive ipsius civitatis, ex parte altera, prefati 
Nobiles Jurati et Dominus Antonius, animo et intencione infrascripta celebrandi, coram nobis exposicione 
narraverunt, videlicet, quod cum noviter fuerit eidem Domino Antonio concessum per Nobilem Dominum 
Antonium de Vagnolo quoddam spacium, sive solum apothecarum positum in Planiczia Janue Exterioris 
eiusdem civitatis juxta murum primi barbacani sive valli quod est in fronti- [f. 176v] -spicio janue prime 
ipsius civitatis quodquidem spacium idem Dominus Antonius de Vagnolo, ut verus dominus, spatium seu 
solum habebat, tenebat et possidebat et hactenus tenuit et possedit sub jure census Regie Secrecie eiusdem 
civitatis, singulis annis resolvendi. Et quia prefatus Dominus Antonius Desguanes, intendens dictum spacium 
beneficare et in eodem apothecas construere, petierit ab eisdem Juratis aliqualem latitudinem versus muros 
et januam civitatis eiusdem sibi concedi debere ut haedem apothece comodius hedificari possint, nec minus 
dictum murum barbacani a parte interiori posse a suo loco movere et ultra solum dicti barbacani quemdam 
murum <insto> construere pro parvarum dictarum apothecarum \.../b. Tandem hodie pretitulato die prefati 
Nobiles Jurati, considerantes spacium dictarum apothecarum nullius esse utilitatis, nullum dampnum eidem 
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reypuplice obvenire, ratificantes et conservantes, confirmantes et acceptantes concessionem factam per dictum 
Dominum Antonium de Vagnolo eidem Domino Antonio, alteri ex dictis exponentibus, non vi, sed sponte etc. 
dederunt, cesserunt et habere (corrected) concesserunt eidem Nobili \Domino/ Antonio Desguanes, presenti 
etc. ad incensum perpetuum spacium soli ipsius barbacani in modum infrascriptum ac cum pacto tali inter eos 
adiecto, videlicet, quod dictus Dominus, includendo solum sive fundamentum dicti barbacani in dictis apotecis 
sibi per dictum Dominum Antonium de Vagnolo concessis, teneatur et debeat dictum murum barbacani de novo 
suis propriis sumptibus et expensis construere et hedificare cum mergulis et curritorio in parietis (sic) exteriori 
earumdem apothecarum et quod possit eamdem partem exteriorem que esse debet, nullum ut predicitur hedificare 
et construere prout procedit quoddam fundamentum antiquum parietis olim exterioris prime apothece juxta 
dictam januam secundam existentis procedendo per [f. 177] directum dicti fundamenti olim parietis predicte 
usque ad murum barbacani carceris animalium ab oriente versus occidentem. In quoquidem spacio idem 
Antonius possit et valeat modo et forma jamdictis ad sue libitum voluntatis dictas apotechas fundare et illas 
aprire a parte interiori, et per murum de novo per eumdem, ut predicitur, construendum et edificandum, juxta 
solum dicti primi barbacani perventum admovendum, et hoc sub prestacione juris census spacii predicti soliti 
et assueti singulis annis exsolvendi et [j]us ultra quod Secretus et Credencerius ordinaverunt et taxaverunt 
pro addicione soli quod dicti Jurati de novo concesserunt, inducentes proinde dicti Nobiles Jurati et eumdem 
Dominum Antonium in corporalem possessionem etc., permictentes ambe dicte partes etc. premissa omnia et 
singula etc., rata etc., habere etc., obli[gantes] etc., renunciantes etc. Unde etc.

a. That it was Notary Petrus Caxaro who drew up this contract is not stated here but it transpires from Document IIc (further 
down) wherein it is unambiguously asserted.

b. In the left-hand margin on f. 176v, a hand points at the blank, implying the omission of some words (patently missing) which, 
however, are not supplied.

IIb

CDR 29, ff. 177rv.

[Malta], 24 June [1447], ind. X.
Further to the preceding document IIa, the fourth Jurat, Fridericus Calabachi, ratifies the agreement between 
his colleagues and Desguanes, supplying further details on the lay-out of the land. Here, the land is described 
as extending between the scarped buttress wall below the fortress of the city, on the eastern corner of the land-
front, and the animal pen, incorporating the barbican outside the principal gate. 

Testes rey infrascripti sunt hii, videlicet, Venerabilis Dominus Matheus Galie, Dominus Antonius de Lamanno, 
Magnificus Nicolaus Cusbarella.c

XXoIIIIo Junii Xe indicionis.
Testamur quod in nostri presencia serio constitutus Fidericus Calavachi, alter ex Juratis dicte civitatis eiusdem 
anni, non vi sed sponte etc., ratificavit et acceptavit concessionem <eamdem> factam de solo cuiusdam 
barbacani existentis in frontispicio prime janue civitatis per Juratos eius consocios Nobili Domino Anthonio 
Dezguanes, nunc eciam presenti et presentem confirmacionem stipulanti juxta seriem et continenciam 
pleniorem dicte concessionis. Et nichilominus prefatus Fridericus, una cum dictis ceteris suis consociis et 
Juratis, videlicet, Nobile Johanne de la Chabica, Notario Friderico Calava et Guillelmo Axac, presentibus etc., 
non vi sed sponte etc., concesserunt eidem Domino Anthonio presenti etc., quod possit extendere barbacanum 
per eum construendum de novo in pariete exteriori apothecarum, in dicta prima concessione declaratarum, 
procedendo a muro carceris animalium per directum usque ad cantoneriam delfini existentis sub muro Castri 
ipsius civitatis, concedentes eciam dicti Nobiles Jurati eidem Domino Antonio totum illud spacium quod 
remanebit a parte interiori barbacani predicti post novam construcionem [f. 177v] juxta spacium quoddam 
idem Dominus Antonius ibidem possidet retro quamdam apothecam. Et hoc sub prestacione juris census 
imperpetuum anno quolibet et singulo per dictum Dominum Anthonium exsolvendi et taxandi per Secretum et 
Credencerium, quam concessionem etc., premissa etc., rata etc., habere etc., renunciando etc., inducentes etc. 
Unde etc.

c. In the left-hand margin on f. 177: Reliquus contractus factus inter eosdem Juratos et dictum Ant[onium] Dezguanes quod 
possit se ampliare et augmentare dictum \eius/ spacium terre pro edificandis dictis apothecis sub prestacione dicti census.
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IIc

CDR 29, ff. 178rv.

Palermo, 29 July [1448], ind. XI.
A year after the agreement between Antonius Desguanes and the Jurats of Malta, Desguanes appeals to the 
King, complaining that the Jurats were not keeping to their side of the agreement and were molesting him, at 
the instigation of jealous neighbours, in the peaceful enjoyment of his property. It appears that now Desguanes 
is talking about two sites outside the City’s main gate and not just the one he had obtained from Vagnolo. The 
King confirms the agreement and orders the Universitas to comply.

Alfonsus etc.
Vicerex etc.
Magnifico et Nobilibus eiusdem regni Magistro Justiciario eiusque locumtenenti, Judicibus Magne Regie Curie 
Capitaneis, Judicibus et aliis officialibus et subditis regiis ad quos seu quem spectet et presentes pervenerint, 
et signanter Capitaneo, Judicibus, Juratis et aliis officialibus et personis Civitatis et Insule Meliveti, tam 
presentibus quam futuris etc.

Cum idem Serenissimus Dominus noster Rex per quamdam eius provisionem scribat et mandet sub hac forma:d

Alfonsus Dey gracia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie etc.

Magnifico, Nobilibus et dilectis consiliariis et fidelibus nostris in dicto regno nostro Sicilie ultra Farum, 
Viceregi, Magnifico Justiciario eiusque locumtenenti, Judicibus Magne Curie Capitaneis, Judicibus et aliis 
officialibus et subditis nostris ad quos seu quem spectet, presentesque pervenerint, salutem et dileccionem.
Pro parte fidelis nostri dilecti Anthonii Dezguanes, militis, civis Civitatis et Insule Meliveti, fuit Nobis 
humiliter supplicatum ut, cum prefatus supplicans habuisset ad incensum pro se et heredibus suis 
imperpetuum, quoddam spacium seu solum situm et positum juxta portam eiusdem civitatis a parte exteriori, 
quod spectabat ad Universitatem civitatis predicte, a <offic> Juratis et officialibus jamdicte civitatis, sub 
certo jure census anno quolibet Regie Curie Secrecie eiusdem civitatis exsolvendo, per quam se obligasset 
ad construendum de novo suis sumptibus et expensis quemdam murum barbacani seu valli eiusdem civitatis 
contiguum solo predicto, juxta formam convencionis inite inter prefatum supplicantem et prefatos Juratos, 
in quoquidem solo jam cepisset construere certas apothecas et essent quasi complete, necnon fabricasset 
murum barbacani sive valli predicti, et denuo asseruisset eciam habuisse prefatus supplicans confirmacionem 
ab eisdem Juratis alterius soli apothecarum renunciati, eidem supplicanti per Anthonium Vagnolo, militem 
et fidelem nostrum, siti et positi prope portam predictam juxta prefatas alias apothecas, noviter vero 
prefatus supplicans intellexisset molestiam sibi motam seu jam de proximo movendam per aliquos eius 
emulos super renovacionem utriusque soli concessi eidem supplicanti et confirmati per eosdem juramento, 
quare supplicato Nobis humiliter ut dictas concessiones et confirmacionem utriusque soli concessi eidem 
supplicanti et confirmati per eosdem Juratos, acceptare et confirmare eidem deberemus juxta formam et 
tenorem convencionis et contractus inter prefatos Juratos et dictum supplicantem, confecti manu Notarii 
Petri de Cassaro. Nos vero [f. 178v]actendentes dictam supplicacionem fore justam et consonam racioni, 
considerantes eciam utilitatem Universitatis predicte ex nova construccione dicti muri barbacani sive 
valli ac dictas apothecas redundare ad decus et honorem civitatis eiusdem, cum grave esset et inhonestum 
prefate civitati et eius officialibus fidem fallere et a contractu predicto resiliare, jamdictam concessionem 
et confirmacionem de certa nostra sciencia et consulte acceptamus, laudamus et asserbamus juxta seriem 
contractus predicti. Et de novo damus et confirmamus ac concedimus eidem supplicanti et eius heredibus 
quibuscumque imperpetuum juxta dicti contractus seu privilegii seriem et tenorem, mandantes vobis per 
hasdem, scienter et consulte quatenus forma presencium per vos diligenter actenta nichil contra premissa 
atemptetis aut atemptari faciatis pro quanto graciam nostram caram habetis, iramque et indignacionem 
nostras, ac penam florenorum mille a bonis contrafacientis inremissibiliter exigendorum, cupitis non subire.
Data in nostris felicibus castris prope Montem Pulcianum, die XXIIo mensis Octobris XIe indicionis anno 
Domini Mo CCCCo XXXXVIIo.

Rex Alfonsus.
Johannes Bellus Flos mandato regio, per Valentem Claver.
R[egistrata per] Cance[llarium] qui eas vidit et visa eciam per Conservatorem.
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Quare, volentes ut tenemur regiis obtemperare mandatis, vobis et unicuique vestrum ad quos seu quem 
spectabit, dicimus et mandamus expresse quatenus preinsertam regiam provisionem et omnia et singula in 
ea contenta, eidem Anthonio Dezguanes, militi et eius heredibus, teneatis et observetis juxta ipsius seriem et 
continenciam pleniorem, contrarium nullatenus temptaturi, sicut graciam regiam caram habetis, iramque et 
indignacionem ac penam in eadem provisione contentam cupitis evitare.

Data Panormi, die XXIIIIo mensis Julii XIe indicionis.
Lop Ximen Durrea.
Raymundus pro Magistro Notario mandato Domini Viceregis.

d. In left-hand margin on f. 178: Privilegium confirmacionis facte per Serenissimum Dominum nostrum Regem 
Alfonsum dicto Domino Antonio Dezguanes et heredibus et successoribus suis imperpetuum de dicto 
spacio pro edificandis dictis apothecis, quas jam edificare incepit, cum onere census annuatim prestandi 
imperpetuum Regie Curie Secrecie dicte civitatis, juxta formam contractus firmati et inhiti inter eumdem 
Antonium et Universitatem dicte insule, ut patet(?) per dictum privilegium insertum in executoria Domini 
Viceregis [tenori]s sequentis.

III

Cancelleria 189, ff. 408rv.

Catania, 15 May 1494.
This document, replete with interesting details, shows how Diegus de Zavallos suggested to the Viceroy to 
favour the four bombardiers serving on the bastions, recently erected by order of the same Viceroy, in front of 
the City gate. His suggestion is to institute competitions for two silver goblets among the city’s spingardiers 
and catapult handlers, and to set aside one uncia for those who lit the fires that gave the alarm of invaders to 
the villages and to Gozo. The Viceroy, agreeing with this suggestion, authorizes Zavallos to see to the making 
of the silver goblets as trophies to be won by the best shot over four-days’ competitions during feast days, 
including that of St Paul. Zavallos is also given the brief to organize these games and the right to collect the 
necessary firewood on the island for the alarm bonfires, free of charge, in the same way that the Jews used to 
operate before their banishment from these islands.55

Pro Nobili Diego Zavalles.
Ferdinandus etc.
Vicerex etc.

Nobilibus Secreto et Magistro Procuratori, Juratis, Thesaurario et aliis officialibus Civitatis et Insole Meleveti 
presentibus et futuris ad quos seu quem spectet et presentes presentate fuerint f[idelibus] r[egiis] d[ilectis] 
s[alutem].

Per lo Nobili Diego de Zavallos citatino di quista citati Ni e stato supplicato Ni plachissi farili gracia di li 
quatro bombarderi li quali su in li belguardi che foru per Nui ordinati si fachissiru innanti la porta di ipsa chitati 
obligandosi fari omni anno dui taczi di argento la una per opu di jocarisi per li spingarderi in exercicio di tali 
misteri et laltra per li balestri, et di pagari unza una similiter quolibet anno ad opu dila guardia dilu focu si fa 
per dari aviso ali casali et alu Gozu quando apparissiro cursali oy altra armata. Nui vero atendendo che czo 
reddunda in beneficio et utilitati universali di quissa chitati et per altri respecti lu animo nostro dingne moventi, 
li quali exprimiri non curamo, lo havimo facto comu per la presenti de certa nostra sciencia Ni fachimo gracia 
dili quatro bombarderi ad nostrum beneplacitum li quali pocza locari ad opu di putighi como meglu li parra et 
a vui vurra di quissa chitati et lo loheri applicari assua utilita, declarando perche quilli li quali locheranno li 
dicti bombarderi hajano di gaudiri et usari tucti preheminencii et prerogativi usano li chitatini di quissa chitati 
et hajano di intendirisi et tractari como habitassiro dintra la chita predicta, ita quod anno quolibet hajano di 
fari et vui, essendo renitenti, lo constringirili viribus Curie a fari dicti dui taczi di preczo di unci tri, videlicet, 
omni una di florini secti e menczo li quali si hajano di jucari omni anno per spingarderi et balistreri in alcuna 
festa e di pagari dicta uncia una la quali si hagia di convertiri ad opu dila dicta guardia dilu focu et eciam(?) 
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ad altri opu, maxime che non chi su li Judey li quali erano tenuti fari dicta guardia. Volumus tamen che in lo 
jorno dila festa dilo gloriuso Sancto Paulo si hagia di incomenczari a jucari [f. 408v] ali dicti taczi czo e ala 
una per li spingarderi et ad laltra per li balistreri et in quilli hagia dicti spingarderi et balistreri jocari per jorni 
tri, videlicet, omni jorno quatro colpi per unu et ala fini dili dicti jorni quatro, quillo havira facto meglo colpi 
tanto dili spingarderi como dili balistreri digiano haviri li taczi. Et per tanto vi dicimo et comandamo expresse 
che actenta per vui la forma dila presenti nostra provisioni et concessioni quilla digiati inviolabiliter alu dicto 
N[obili] Diego ad nostrum beneplacitum ut supra exequiri et observari juxta eius seriem et tenorem dandoli di 
continenti la po[ssessio]ni dili dicti quatro bumbarderi et fachendoli fari la cautela et obligacioni oportuni et 
necessaria di haviri affari dicti dui taczi ed pagari dicta unza una per la dicta guardia dilu focu volimo puro 
et declaramo che lo dicto Diego libere et impune et absque aliqua contradicione et molestia pocza fari lingna 
in la dicta insola per la guardia dilo dicto focu sencza pagamento alcuno in quillo modo et forma fachiano et 
meglo potiano fari quilli pro tempore preterito erano tenuti et obligati ac costumavano et soliano fari lu focu 
predicto non di facendo pacto aliquo lu contrario sub pena florenorum mille.

Data Cathanie die XV Maii XIIe indicionis 1494.
Fernando Dacuña.
Dominus Vicerex mandavit mihi Luce Pullastra cum bene stat per Simonem, visa per Regium Thesaurarium. 
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